证券代码：002723         证券简称：金莱特       公告编号：2021－033

广东金莱特电器股份有限公司

关于第五届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

广东金莱特电器股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司”）第五届董

事会第十四次会议于 2021 年 4 月 12 日以书面及通讯方式发出会议通知，并于

2021 年 4 月 14 日上午 11：00 分在江门市蓬江区棠下镇金桐路 21 号六楼会议室

以现场结合视频通讯的方式召开。会议应到董事 9人，实到董事 9人，本公司监

事、高级管理人员列席会议。会议由董事长杨健佳先生主持，本次会议的召开符

合《中华人民共和国公司法》等法律法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》、

《公司董事会议事规则》的规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于为子公司向供应链服务公司融资提供担保的议案》

为了进一步拓宽子公司国海建设融资渠道，提高工程施工业务整体竞争力，

国海建设拟与其参股公司江西中盛供应链金融股份有限公司（以下简称“江西中

盛”）签订相关委托合同，由江西中盛为国海建设定向采购钢材等工程物资，总

采购金额不超过 3,000 万元。公司董事会已于 2021 年 4 月 9 日召开第五届董事

会第十三次会议审议通过上述融资业务。

为支持子公司融资业务的顺利开展，董事会一致同意公司为国海建设该项融

资业务提供连带责任担保，担保范围：主债权及其利息、违约金、损害赔偿金和

实现债权的费用，并同意将该议案提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0 票反对，0票弃权，表决结果：通过。

本议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会进行审议。

《关于为子公司向供应链服务公司融资提供担保的公告》与本决议于同日刊登在指定

信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资

讯网（http://cninfo.com.cn）上。

2、审议通过了《关于2021年度为全资子公司提供担保额度的议案》

为支持各全资子公司的经营发展，董事会同意 2021 年公司为纳入合并报表

范围的全资子公司提供总额不超过 100,000 万元的担保，任一时点的担保余额不

得超过上述担保额度，担保额度期限为自股东大会审议通过之日起 12 个月内。

上述担保额度是根据公司及子公司日常经营和业务发展资金需求评估设定，能满

足公司及子公司业务顺利开展需要，促使公司及子公司持续稳定发展。上述担保

事项中，被担保对象为公司合并范围内的全资子公司，不存在资源转移或利益输

送情况。

公司董事会同意上述担保事项，并提请股东大会授权公司经营管理层在上述

授权范围内具体办理相关事宜，授权公司董事长签署与上述担保额度内的所有文

件，并同意将该议案提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议。公司将根据后

续提供担保事项的实际发生情况及时披露。

表决结果：9票赞成，0 票反对，0票弃权，表决结果：通过。

本议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会进行审议。

《关于2021年度为全资子公司提供担保额度的公告》与本决议于同日刊登在指定信息

披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://cninfo.com.cn）上。

3、审议通过了《关于 2021 年度向金融机构申请综合授信额度的议案》

董事会一致同意：公司及纳入合并报表范围内的子公司于 2021 年度拟向金

融机构申请不超过人民币 100,000 万元的综合授信额度（具体授信额度以金融机

构审批的金额为准），用于补充公司及子公司流动资金、银行承兑汇票、贸易融

资（包含开立信用证、进/出口押汇、进/出口汇款融资等）等，公司及子公司将

根据金融机构要求，拟以土地、房产为上述综合授信额度内的部分债权提供抵押

担保。

http://cninfo.com.cn/
http://cninfo.com.cn/

授信额度主要用于公司及子公司支付货款、企业日常经营支出、银行承兑汇

票及保函等，授信额度不等于实际融资额度，具体融资金额将在授信额度内视公

司需求而确定。

上述综合授信额度的授信期限为自股东大会审议通过之日起 12 个月内，授

信期限内，授信额度可循环使用。具体授信期限以公司与银行签订的授信协议为

准。在授信额度范围内，公司董事会同意授权董事长办理上述授信事宜，并签署

相关法律文件。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权。表决结果：通过。

本议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会进行审议。

4、审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》

为合理利用暂时闲置的自有资金，获取较好的投资回报，在保证公司正常经

营资金需求和资金安全的前提下，同意公司及子公司在不影响正常经营及确保资

金安全的情况下，使用不超过 30,000 万元的闲置自有资金进行现金管理，用于

购买安全性高、流动性好的理财产品。购买理财产品额度的使用期限为自本次董

事会审议通过之日起 12 个月内，在上述使用期限及额度范围内，资金可以滚动

使用。

表决结果：9票赞成，0 票反对，0票弃权，表决结果：通过。

《关于使用闲置自有资金进行现金管理的公告》与本决议于同日刊登在指定信息披露

媒体《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://cninfo.com.cn）上。

5、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》

因股权激励计划实施过程中，部分离职对象的股份回购及激励对象完成自主

行权，导致公司总股本由 19,185 万股变更为 19,215.8 万股，董事会同意对《公

司章程》中的注册资本及股份总数进行修订及将该议案提交公司 2021 年第二次

临时股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票反对，0票弃权。表决结果：通过。

本议案将提交公司 2021 年第二次临时股东大会进行审议。

三、备查文件

1、《公司第五届董事会第十四次会议决议》；

http://cninfo.com.cn/

2、《独立董事关于第五届董事会第十四次会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

广东金莱特电器股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日

	广东金莱特电器股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司”）第五届董事会第十四次会议于2021年4月12日以书面及通讯方式发出会议通知，并于2021年4月14日上午11：00分在江门市蓬江区棠下镇金桐路21号六楼会议室以现场结合视频通讯的方式召开。会议应到董事9人，实到董事9人，本公司监事、高级管理人员列席会议。会议由董事长杨健佳先生主持，本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》等法律法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》、《公司董事会议事规则》的规定，合法有效。
	为了进一步拓宽子公司国海建设融资渠道，提高工程施工业务整体竞争力，国海建设拟与其参股公司江西中盛供应链金融股份有限公司（以下简称“江西中盛”）签订相关委托合同，由江西中盛为国海建设定向采购钢材等工程物资，总采购金额不超过3,000万元。公司董事会已于2021年4月9日召开第五届董事会第十三次会议审议通过上述融资业务。
	为支持各全资子公司的经营发展，董事会同意2021年公司为纳入合并报表范围的全资子公司提供总额不超过100,000万元的担保，任一时点的担保余额不得超过上述担保额度，担保额度期限为自股东大会审议通过之日起12个月内。上述担保额度是根据公司及子公司日常经营和业务发展资金需求评估设定，能满足公司及子公司业务顺利开展需要，促使公司及子公司持续稳定发展。上述担保事项中，被担保对象为公司合并范围内的全资子公司，不存在资源转移或利益输送情况。
	公司董事会同意上述担保事项，并提请股东大会授权公司经营管理层在上述授权范围内具体办理相关事宜，授权公司董事长签署与上述担保额度内的所有文件，并同意将该议案提交公司2021年第二次临时股东大会审议。公司将根据后续提供担保事项的实际发生情况及时披露。